**P**ropiciatio. i. miseratione vel  
reconciliatio pro totius  
mundi peccatis. Ca. ij.

**P**uadem⁹ corda n̄ia ut scilicet ad  
meliora proficiam⁹ vel suadem⁹  
i. inclinam⁹ corda n̄ia ad op̄era  
dilectionis fraterne. Ca. nij.

**S**olut. i. qui deum t̄ hominem  
esse cr̄istum non credit.

Epistola iohannis tercia.

**Q**uiurgat. i. redarguit Cōmo  
neam. i. patet faciam opacius

Carriens. i. falsis rationibus utēs  
ad nos confutandos.

Epistola beati iude apostoli. Ca. I.

**E**ruatos. i. liberatos Super  
tari. i. super fundamento  
sancte fidei certari usq; ad  
mortē a supercessor quod est depo  
nens suū domiciliū. habitationē  
celestē. **F**initime que erat confi  
formitate Post alterā. i. sequētes  
cōcupiscentias i. carne altera sc̄  
masculorū que illi concubituī est  
indebita Alter caretur quia dyabol  
lus voluit q̄ corpus moysi habē  
ut in ipso populus p̄ ydolatriam  
iniquaretur. Capl. n.

**E**ri maris. i. seruentis et inqui  
eti. **D**espuantes id est ad mo  
dum maris inquieti spūmantēs.

**P**rocella tenebrarū. i. magnitudo tenebrarū i. quieta in sensu et tenebrosa in visu. Mirantes. i. mirando honorantes.

**P**rologus i apocalipsim iohāmīs  
sciu·rat. i. vocauerat  
ab ascio is. quasi iuxta  
se scire. Apocalipsis fe  
minimū generis. i. reue  
latio. Prendat⁹. i. titulatus sive  
appellat⁹ ipse ds Pro merito. i. p  
dignitate volūs laus ē iferior qā  
nō sufficit.

**I**ncepit apocalipsis. Ca· primum  
apocalipsis. i. ruelatio. ab a  
po quod est re. et calipsis  
quod est velamentum. Vec  
poderis is. vestis sacerdotalis line  
a corpori penitus astricta. Eadem  
talaris dicit. a pos quod est pes.  
Auricaleū. ei. qd habet splendorē  
auri et duricie eris. Capl'm. ii.

**D**upheaz. i. spatā. Calcul⁹ ē lapis  
durissim⁹ rotund⁹ i omni parte.  
lenissim⁹ igneus et carbūcul⁹ dic  
t⁹ pp̄t flameū colorē. De ydolotis  
tis. i. ydolo oscratis. Capl'm. iii.

**A**men. i. veritas et tenet hic no  
minalit. Colliriū. en. vñctio facta  
ad tergendas feces oculorum. E  
mulare. i. ama et caritatem habez

Capl'm. nn.

**J**aspis. idis. ē gēma virid. Sar  
dis. imis. ē tricolor. i ymo niger.  
tādidus i medio. ruber i summo.  
Vec s maragdus ē gēma cui nichil  
viridius cōparat. Vec iris vis v̄  
tūdis arcus celestis. Senas. i. sex  
a dicit sens⁹ a.ū. Capl'm. vi.

**H**ic bibris est vas capiens du  
os sextarios. et potest etiam esse  
adiectuum. Vec grossus. i. sic⁹ p  
mitius immaturus īabilis ad e  
dendū qui ad pulsū venti de facili

cadit. Capl'm. xiij.

**D**ardus est bestia varia et velo  
cillima. Capl'm. xiiij.

**C**aracterē. i. notā vel signū vel  
descriptiōne forme alicui⁹. Vic ca  
racter eris et dicitur imago nou⁹  
vultus effigi es forma stilus figu  
ra littera ferru; quo note pecudi  
bus īpāmuntur. Cythareduſ. di  
i. qui cytharezat. Merum. vi. i. vi  
nū purū. Falx. eis. i. falcastū vel  
pocius īstrumentū ad m̄tenduz  
Avuit. i. māturiuit. Qessuit. i. messē  
fecit. a meto is messui messum.

Capl'm. xvij.

**D**e restitutio. i. meretricatio Coccī  
nēam. i. rubrā. Coccī ī est pānus  
rubeus. Poculū est vas viarium  
ad bibendum. Capl'm. xviij.

**C**occī. i. tincture mediū tenentis  
īnter rubeum et cruceum. Vic coc  
cūs. i. dicitur pannus illo colore  
respersus. Thīnū est lignū impū  
tible spīnosum ī similitudinem spi  
ne albe. rotunda ligna sunt et cā  
dida. hic adiectui naturam tenz  
sed ī se est substantiū; neutri ge  
neris. Amomum. est quoddaz; ge  
nus seminī et facit effluere men  
strua et vīnam. Hedārum. i. vehi  
culorū quatuor rotas habentium  
Vec vīda e Sustulit. i. leuauit Mo  
larē. i. de mola. vel magnū ad mo  
dū mole. Venefichs. i. malefichs.

Capl'm. xxij.

**B**iss no. i. lino candidissimo neu  
tri generis substantiatū Bisso. i.  
veste de bisso. Capl'm. xxii.

**S**ustulit. i. sursum tulit. Jaspis  
masculinū generis ē gēma viridis  
Vec saphirus est lapis cerulei co  
loris cum purpura habens pulue  
res aureos sparsos. Calcedonius  
est lapis colorem pallentis lucer

tie habens. sub diuo fulget. in do-  
mo obscurus est oibus sculpedi argu-  
metis resistit. radio solis vel digito  
rum cōficatione excandes paleas  
ad se trahit. **S**maragdus vts ea. nn.  
**S**ardomix idem quod sardis vts ea. nn.  
**S**ardi gemma sanguinei coloris ru-  
bre tre habet speciem. **V**ic erisoli?  
ti. lapis auro similis cum marini co-  
loris similitudine. **V**ic berillus la-  
pis est smaragdo in viriditate simi-  
lis. s. cum pallore. **P**olitur autem ab  
indis in sexangulas formas ut ebe-  
tudo coloris ex repercussione angu-  
lorum excitetur. alio politur non habet  
fulgorum. **V**ic topasius s. vel topa-  
sion indeclinabile. gemma ex viri-  
ti genere oiqz colore resplices aplissi-  
ma est gemmarum. **C**risoprasus est lapis  
viridis aureocqz mixture. a crisiis  
quod est aurum et prassum quod est porrus  
appter colorum viride cum auris iter-  
umentibz guttis. **J**acintus lapis  
est cerulei coloris. optimus est q  
nec carus est nec densitate obtusus  
sed exutroqz temperamento luce reful-  
ges purpurea sereno pspicu? est  
et gratus nubilo coram oculis euau-  
nescit atqz m?cescit. et in os missus  
frigidus est a in sculpturis duris  
simus est nec tam iuictus. Ame-  
tistus lapis est inter purpureas ge-  
mas obtinens principatum sculptu-  
ris facilis. **C**apitulum xxx.

**A**lpha est prima lra apud grecos  
o ultima. Per hoc insinuat dñs se-  
esse omni principium et finem. **E**cce  
amen. vere.

**T**Explicatur vocabula biblie ad  
lralē ipsius intelligentia admodum  
necessaria. **M**odo gratias

46